ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г. № 366

г. МАХАЧКАЛА

О дополнительныхмерах

по обеспечениюинформационнойбезопасностив органах

исполнительнойвласти РеспубликиДагестан

В целях повышения уровня защищенности информационной

инфраструктурыРеспубликиДагестанПравительствоРеспубликиДагестан

постановляет:

1. Внести в пункт 8.4 Положения о Министерстве цифрового

развития Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2021 г. № 35 «Вопросы

Министерства цифрового развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra) 2021,
9 марта, № 05002006849; 12 ноября, № 05002007908; 2022, 24 мая,

№ 05002008965; 2023, 31 марта, № 05002010959; 2024, 4 марта,

№ 05002013004; 8 октября, № 05002014141), следующие изменения:

а) подпункт 8.4.6 изложить в следующей редакции:

«8.4.6. осуществляет оценку состояния информационной

безопасности, а также оценку эффективности комплекса мер по

обеспечению информационной безопасности в органах исполнительной

власти Республики Дагестан и органах местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан;»;

б) дополнить подпунктом 8.4.10 следующего содержания:

«8.4.10. проводит мероприятия по защите информации в

Министерстве образования и науки Республики Дагестан, Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан, Министерстве

культуры Республики Дагестан.».

2. Министерству цифрового развития Республики Дагестан
обеспечить создание на базе государственного автономного учреждения

Республики Дагестан «Центр информационных технологий» (далее - ГАУ
РД «ЦИТ») подразделения, обеспечивающего реализацию мероприятий по
защите информации в Министерстве образования и науки Республики

Дагестан, Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики..

Дагестан, Министерстве культуры Республики Дагестан.

3. Министерству образования и науки Республики Дагестан,

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан,

Министерству культуры Республики Дагестан передать по 1 штатной

единице в ГАУ РД «ЦИТ» за счет сокращения работников

подведомственных учреждений - государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Центр по обслуживанию деятельности

образовательных з^реждений, расположенных в зонах отгонного

животноводства, - Централизованная бухгалтерия», государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Дагестан «Автомобильно-дорожный колледж», государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский

государственный театр оперы и балета», а также организовать

автоматизированное рабочее место для выполнения сотрудниками

ГАУ РД «ЦИТ» своих служебных обязанностей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1 настоящего постановления,

который вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

в соответствии с распределением обязанностей.

Временно исполняющий обязанности

гдседатёля Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев
УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1